
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 

naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky (odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro 

účely předběžného oznámení). 

 

Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném 

oznámení dle ustanovení § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek.  

 

V případě nerealizace veřejné zakázky nedojde k uzavření 

rámcové smlouvy s vybranými možnými dodavateli 

formulářových řešení 602XML. Dopadem může být neflexibilní 

zajišťování požadavků externích subjektů na realizaci 

formulářových řešení a nedodržení potřebných termínů a 

kvality jednotlivých dílčích dodávek.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavatel nepředpokládá jinou ekonomicky výhodnou variantu 

naplnění potřeby veřejné zakázky.  

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky bude 

zajištěno splnění plánovaného cíle.  

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

služby podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam významných 

dodávek.  

 

Dodavatel musí prokázat, že v posledních 3 letech realizoval 

alespoň 2 významné dodávky, kdy hodnota všech významných 

dodávek činila v souhrnu alespoň 20.000.000,- Kč bez DPH. 

Cílem zadavatele je, aby dodavatel prokázal zkušenosti s 



 2

  

realizací veřejných zakázek z dané oblasti předmětu plnění.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů.  

Dodavatel musí prokázat, že má k dispozici realizační tým: 

a) minimálně jeden člen realizačního týmu bude určen jako 

vedoucí realizačního týmu a bude disponovat certifikací 

PRINCE 2, případně IPMA nebo obdobnou; 

b) minimálně jeden člen realizačního týmu bude disponovat 

certifikací Novell Certified Linux Engineer – NCLP; 

c) minimálně jeden člen realizačního týmu bude disponovat 

certifikací Certified Novell Identity Manager Administrator – 

CNIMA; 

d) minimálně jeden člen realizačního týmu bude mít minimálně 

3 roky praxe v oblasti činnosti specialisty na technologii 

602XML Form Server. 

Požadovaný seznam techniků byl stanoven s ohledem na 

obsah předmětu plnění veřejné zakázky.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky   

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnost faktur než 30 dnů. 

 

Zadavatel nepožaduje. 



 3

  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5% 

ceny veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý 

den prodlení. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05% 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 

2. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve 

vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní podmínky 

jsou v souladu s právním řádem  České republiky. 
  
 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky uvedené v 

zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky. 

Technické podmínky vyjadřují účel využití požadovaného plnění 

a respektují platné technické normy.  

 

 



 4

  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je 

ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanoví dílčí kritéria:  
Nabídková cena  - 67% 
Věcná správnost a úplnost návrhu zkušebního příkladu – 33% 
Cílem zadavatele je zajistit jak cenovou, tak i kvalitativní 
výhodnost jednotlivých dodávek formulářových řešení. V rámci 
dílčího kritéria Věcná správnost a úplnost návrhu zkušebního 
příkladu dodavatelé prokáží, že porozuměli zadání a potřebám 
zadavatele specifikovaným v zadávací dokumentaci. Rámcová 
smlouva bude uzavřena se třemi vybranými dodavateli.    

 


